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Man er vist altid nødt til at fastsætte en 
vis aarlig Ydelse eller 1 ogsaa en Afløs- 
ningssum en (rang for alle, som den paa- 
gældende Kommune paa et hvilket som 
helst Tidspunkt eventuelt maatte have Ad- 
gang' til at komme af med ved en Kapi- 
talisering., Anderledes kan man ikke fast- 
sætte Forholdet, og man vil endda ved 
Fästsættelsen: af en saadan Afløsningssum 
홢 og det vil jeg anse for det rigtige 홢 
være nødt til at regne med, at den gæl- 
dende mellemkommunale Beskatning skal 
anvendes. At den er ufyldestgørende, er 
jeg enig med, det ærede Medlem i, men 
den. maa selvfølgelig blive gældende ogsaa 
for to Kommuner,: der dannes ved en saa- 
dan Deling af én Kommune, og det maatte 
man selvfølgelig have in mente d det Øje- 
blik nianj foretog Adskillelsen. 

Det, jeg her har sagt, foranlediget ved 
Udtalelser fra de 3 ærede Medlemmer, der 
foruden Ordføreren have haft Ordet og 
som have rettet specielle Henvendelser til 
mig,' turde alt i; alt være et Vidnesbyrd 
omy hvor vigtigt det er, at man ikke er 
gaaet videre end til at give Ministeren en 
Bemyndigelse til at "imødekomme Ønsket 
om en saadan Adskillelse. Det er et Vid- 
nesbyrd om, hvor vanskeligt det er at faa 
truffet en Ordning, der til« begge Sider kan 
siges at være baade retfærdig og nogen- 

I I , lunde fyldestgørende, saa alene den Smule 
Forhandling, der har været her, tillader 
jeg "migvat tage som Vidnesbyrd om, at 
det er en heldig Ordning, dér her er truf- 
fen, og jeg haaber, at baade Lovforslaget 
og den Ændring, der her særlig er Tale 
om nemlig en eventuel Oprettelse af en 
Landkommune, maatte kunne blive gen- 
nemførte, idet der derved er holdt en Mn- 
lighed aaben. Hvad den Mulighed betyder, 
,skal'jég undlade at udtale mig om, for det 
ved jeg ikke. Jeg har nærmest f den Op- 

. . fattelse, at der nok skal vise sig mange 
Vanskeligheder, hvis man skal til en saa- 
dan Adskillelse. Men altsaa, Betingelsen 
for, at en saadan Adskillelse kan foretages, 
vil da være tilvejebragt. J e g  vil, som 
sagt, hvis det staar til mig/ være med til 
at, følge de Grundsynsmaader 홢 for Adskil- 
lelsen, som jeg: -havde Lejlighed til at ud- 
tale mig om ved første Behandling. Jeg 
skal hermed-tillade mig at anbefale baade 

Lovforslaget og de to Ændringsforslag til 
det høje Tings Velvillie. 

Ordføreren (R. Nielsen [Ringkøbing 
Amts 5te Valgkreds]): De' faldne Ud- 
talelser give mig kun Anledning til 
at gøre et Par Bemærkninger,, navnlig 
til det ærede Medlem fra Fredensborg 
(Johan Knudsen). Hvis jeg forstod ham 
ret, vilde han gøre gældende, at den Be- 
myndigelse, Ministeren her faar, kun stræk- 
ker sig til Udskillelse af et Landsogn,,, der 
er mindre end Gullestrup Skolekreds, men , 
det tror jeg ikke er den rigtige Opfattelse. 
Man kunde maaske hævde, at Bemyndigel- 
sen ikke strakte sig til et Landsogn, der 
var større end denne Skolekreds, men det 
kan ikke siges, at det absolut skal være 
mindre. Hvorfra det ærede Medlem har 
sine Oplysninger med Hensyn tir Stillingen 
indenfor dette Landsogn, ved jeg ikke, i 
alt Fald har det langt overvejende Flertal 
af Beboerne ønsket en saadan Adskillelse. 
INoget helt andet er, om de under de For- 
handlinger og Overvejelser, der har været 
Grund til at foretage i saa stor U dstræk- 
ning som muligt i den forløbne Tid, ere 
blevne noget uklare om, hvorvidt i det 
hele en saadan Adskillelse vil være til deres 
Fordel. Det er noget for sig. Derfor ere 
de glade ved at faa en saadan Ændring 
vedtaget sOm den her opstillede, idet de 
da have Mulighed for paa en forholdsvis 
let Maade 홢 ved at henvende sig til Lov- 
givningsmagten 홢 홢 at faa en saadan Ad- 
skillelse. Men til den Tid ville altsaa de 
Overvejelser, der foretager, være anstillede, 
og dé ville have dannet sig ; et Begreb 
om, hvorvidt de have Fordel eller Tab 
af at træde ud. For Øjeblikket er Stil- 
lingen den, at de, der have været de 
ledende for Udskillelsen, nu ønske at 
faa Lovforslaget vedtaget, som dét fore- 
ligger, og foreløbig at blive under Herning 
Købstad, men de sætte stor Pris paa, at 
den her foreslaaede Ændring bliver ved- 
tagen, for at de, n aar. det hele i .de kom- 
mende Aar afklarer sig mere, kunne have 
Vejen aaben, hvis de. da skulle tro at være 
mere brøstholdne véd at være en Del af 
Herning i Stedet for at være en selvstæn- 
dig Kommune. 

I øvrigt har jeg i k k e  noget  at be-: " < . " 홢' 
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